A beris, ego verò dico vobis, Mæchar: & dictum est antiquis, Non occides, ego verò dico vobis, Occide. Hoc enim faciunt Antitæctæ, cognati Marcionis. Dominus autem in legibus quas sancit aperte docet, quod non subvertit antiqua, sed perfectiorem vitæ rationem inducit. Et quemadmodum Litterator, eos qui discere incipiunt, litterarum characteres docet: iis verò qui hos didicerint, syllabarum connexiones tradit; alios autem docens quomodo coniungenda sint nomina, & alios quæ sit lectionis concinnitas, non contrarias doctrinæ leges profert, sed congrua ætati documenta præbet. Sic Christus dominus conuenientes unicusque generationi leges dedit. Necessarias enim & primas in hominum natura inscripsit. Habet enim unusquisque boni & mali diiudicationem, & dum facimus quæ pati nolumus, eo ipso malum esse quod à nobis fit prædicamus. Quare qui occidit, aut mœchatur, scit malum id esse quod facit. Occidi enim non modò non vult, sed omnia molitur, ne id pati contingat: & stuprata vxore, eum qui cubile violauit accusat: & coniuiis affectus reum agit iniuriarum. Eodemque modo si cetera examinauerimus, intueniemus omnes homines scire id malum esse quod malum est. Has quidem ergo naturæ indidit qui creauit nos Deus: alias autem diuersis modis dedit in unaquaque generatione. Adæ quippe legem de arbore imposuit, Noë verò de esu carnium: patriarchæ de circumcisione legem tulit; alias per Moysem magnum prophetam conscripsit. In diuinis autem Euangeliis de paruis rebus latas leges, velut elementorum quorundam exercitationem cessare faciens, leges dedit perfectissimas. Et quemadmodum matres recens natis infantibus mammam præbent, postmodum cibum dentibus comminutum, deinde, cum pueri & adolescentes euaserint, solidum: sic vniuersorum Deus, iis qui illa didicerint, perfectiorē præbet doctrinam. Vetus tamen Testamentum, velut maternam mammam veneramur, sed lac non sumimus. Perfectis enim superuacaneum est lac eius quæ nutrit: nutricem B b ij

tamen honorant, ut qui alti ab ea fuerint. Sic & nos circumcisionem quidem, & sabbatum, & sacrificia, & aspersiones seruare non ferimus: alias autem veteris Testamenti utilitates carpimus. Nam & pietatem, & fidem in Deum, & dilectionem erga proximum, & temperantiam, & iustitiam, & fortitudinem exactè docet, & veterum Sanctorum exempla imitanda proponit.

## DE BAPTISMATE. XVIII.

**P**RIMO illis autem aspersionibus sufficit iis qui credunt donum sanctissimi baptismatis. Non solum enim remissionem donat veterum peccatorum, sed spem etiam ingeuit promissorum bonorum, mortisque dominicæ, & resurrectionis efficit particeps, & doni Spiritus participacionem largitur, & filios Dei reddit, nec filios solum, sed & hæredes Dei, & cohæredes Christi. Non enim, ut amentes putant Messaliani, nouaculam tantum imitatur baptismus, præcedentia auferens peccata. hoc enim ex superabundanti largitur. Si enim hoc solum opus erat baptismatis, quorsum infantes baptizamus, qui peccatum nondum gustarunt? Non enim hoc solum pollicetur sacramentum, sed his maiora & perfectiora. Est enim arra futurorum bonorum, & typus futuræ resurrectionis, & dominicæ passionis communicatio, & dominicæ resurrectionis participatio, & pallium salutaris, & tunica lætitiae, & stola luminosa, vel potius lux ipsa. *Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis.* &c. *Quicumque baptizati sumus in Christo, in morte ipsius baptizati sumus: ut quomodo Christus surrexit à mortuis per gloriam Patris, ita & nos in nouitate vite ambulemus.* Si enim complantati facti sumus similitudini mortis eius, simul & resurrectionis erimus. Hec nos de sanctissimo baptismo sentire docuit diuinus Apostolus, quod consepulti Christo resurrectionis participes erimus. Verum hic magis mystico sermone opus est: & cùm alioqui mysticos duodecim libros conscripserimus, studiosos ad eos remitteremus. Nos autem quæ restant capita examinabimus.